

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia



ANO XIII - Edição Nº 119 BAHIA - 15 de Abril de 2025 - Terça-feira

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

- EXTRATO CONTRATO Nº 240/2025
- EXTRATO CONTRATO Nº 233/2025

Regulamentações

- LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000 Estabelece normas de finanças

 núblicas poltadas para a responsabilidade na gestão fiscal e dá outra
- **LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000** Estabelece normas de finanças di outras e di outras públicas voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal e di finanças providências. Art. 1º Esta Lei Complementar estabelece normas de finanças providências voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal, com amparo no públicas voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal, com capítulo II do Título VI da Constituição. • LEI Nº 12.527/2011 - Regula o acesso a informações previsto no inciso XXXIII

 do art. 50, no inciso II do § 30 do art. 37 e no § 20 do art. 1990; revoga a Lei no

 rederal; altera a Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 8.159, de 8 de janeiro de 11 111 de 5 de maio de 2005, e dispositivos da Lei no 8.154
- Federal; altera a Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990; revoga a Lei no 11.111, de 5 de maio de 2005, e dispositivos da Lei no 8.159, de 8 de janeiro de 1991; e dá outras providências. • LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021 - Lei de Licitações e Contratos

 Administrativos - Esta Lei estabelece normas gerais de licitação e contratação LET Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 - Lei de Licitações e Contratos

 Administrativos - Esta Lei estabelece normas gerais de licitação e contratação

 Administrações Públicas diretas autárquicas e fundacionais da União Administrativos - Esta Lei estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, para as Administrações Públicas dos Municípios para as Administrações Pederal e dos Municípios dos Estados do Distrito Federal e dos Municípios
 - para as Aaministrações rublicas airelas, amarquica dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.









Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

Terça-feira, 15 de Abril de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 119



EXTRATO CONTRATO Nº 233/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.075.190/0001-929.CONTRATADO: TROCAR VEICULOS MENDONÇA LIMA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 15.504.385/0001-00. **OBJETO:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA. VALOR GLOBAL: R\$ 6.250.000,00(seis milhões e duzentos e cinquenta mil reais). Assinatura: 15.04.2025. VIGÊNCIA: 12 MESES. Danilo Cristiano Pinto Ormonde - Secretário Municipal de Educação.

Praça João Nery de Santana, 197, Centro Oliveira dos Brejinhos - BA CEP: 47.530-000





Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

Terça-feira, 15 de Abril de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 119



EXTRATO CONTRATO Nº 240/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA, CNPJ nº 06.075.190/0001-929.CONTRATADO: 26.843.546 ADRINEIA PORTELA COIMBRA SOUZA, CNPJ n° 26.843.546/0001-06. **OBJETO:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA. VALOR GLOBAL: R\$ 50.995,00(cinquenta mil e novecentos e noventa e cinco reais). Assinatura: 15.04.2025. VIGÊNCIA: 12 MESES. Danilo Cristiano Pinto Ormonde - Secretário Municipal de Educação.

Praça João Nery de Santana, 197, Centro Oliveira dos Brejinhos - BA CEP: 47.530-000

